

## List Prezesa Zarządu Wielton S.A. do Akcjonariuszy

Rok 2016 był dla Wieltonu wyjątkowy. Rekordowe wyniki sprzedażowe i finansowe potwierdzają słuszność obranej przez nas drogi rozwoju. Jej ważnym elementem jest ekspansja zagraniczna, która w przypadku Wieltonu nie ogranicza się już tylko do Europy. Wielton skutecznie wykorzystuje potencjał przejętych spółek, a dzięki efektowi skali i synergii związanej z postępującą integracją nowych podmiotów w Grupie, systematycznie wzmacnia swoją pozycję na kluczowych rynkach. Dobra koniunktura i stabilny portfel zleceń zarówno w Polsce, jak i w całej Europie pozwalają nam z optymizmem patrzeć w przyszłość i sprzyjają umacnianiu pozycji Wieltonu w czołówce europejskich i światowych producentów przyczep i naczep.

W ubiegłym roku Wielton awansował do grona trzech największych producentów naczep i przyczep w Europie i dziesięciu największych firm na świecie w swojej branży.

W 2016 roku odnotowaliśmy też najwyższe w historii przychody ze sprzedaży na poziomie prawie 1,2 mld zł, co stanowi wzrost aż o 90 proc. w relacji rdr. Rekordowo wzrosły przychody ze sprzedaży zagranicznej - aż o 168 proc., do poziomu 764 mln zł. Zysk netto był wyższy aż o 62 proc. niż przed rokiem i wyniósł 55,1 mln zł.

Rok 2016 był rekordowy również pod względem sprzedaży, której poziom osiągnął 12 859 pojazdów, co oznacza wzrost o prawie 83 proc. Wielton w Polsce, we Włoszech i w Rosji rósł szybciej niż rynek, a we Francji utrzymał pozycję lidera. Na polskim rynku Wielton umocnił swoją pozycję w branży, zwiększył udział w rynku i zanotował wzrost liczby rejestracji aż o 34,6 proc., we Włoszech o 60 proc., a w Rosji o ponad 40 proc.

W 2016 roku Wielton umacniał pozycję nie tylko na swoich kluczowych rynkach, ale również rozpoczął działania zmierzające do rozwoju sprzedaży w Afryce. W grudniu założyliśmy spółkę zależną Wielton Africa w Abidżanie (Wybrzeże Kości Słoniowej), dzięki której będziemy rozwijać sprzedaż na terenie 8 państw zrzeszonych w Unii Gospodarczo-Monetarnej (UEMO). W ciągu 5 lat Grupa Wielton zamierza w Afryce osiągnąć wolumen sprzedaży na poziomie 1000 szt.

Przez cały 2016 rok prowadziliśmy również intensywne prace nad innowacyjnością rozwiązań produktowych. Przełomowe w tym obszarze było otwarcie w lutym Centrum Badawczo - Rozwojowego w Wieluniu, jednego z najnowocześniejszych tego typu obiektów w Europie. Zaledwie siedem miesięcy po uruchomieniu inwestycji spółka zaprezentowała na targach w Hanowerze nowoczesną naczepę Curtain Master - pierwszy pojazd zaprojektowany i zbudowany w CBR.

Głównym celem CBR jest podniesienie zaawansowania technologicznego i bezpieczeństwa produktów, co ma zapewnić Wieltonowi trwałą przewagę konkurencyjną na rynkach europejskich.

W najbliższym roku będziemy budować przewagę konkurencyjną i umacniać pozycję rynkową korzystając także z nadal sprzyjającej koniunktury gospodarczej. Według analiz rynkowych w

2017 roku największe wzrosty są oczekiwane w Europie Wschodniej, gdzie spodziewana jest systematyczna poprawa koniunktury. Mamy nadzieję, że stabilizacja polityczna w Rosji i na Ukrainie przełoży się na większe zapotrzebowanie w branży transportowej i zapewni wzrost popytu na naczepy i przyczepy do 2020 roku. Będziemy dążyć do tego aby Grupa Wielton, która od lat rozwija swoją sieć sprzedaży w Rosji, została jednym z beneficjentów ożywienia popytu na Wschodzie.

Na rynkach francuskim, włoskim, niemieckim, które należą do największych w Europie, Grupa Wielton w 2017 roku planuje umacniać swoją pozycję. Branża w tej części Europy przez ostatnie lata systematycznie się rozwijała i rosła. W 2017 roku również spodziewamy się utrzymania wysokiego wolumenu sprzedaży na tych rynkach.

Na zakończenie chciałbym podkreślić, że wszystkie nasze działania, zarówno w zakresie rozwoju rynków zbytu, umacniania pozycji Spółki na dotychczasowych rynkach, a także rozwoju inwestycji w obszarze innowacji, przyniosły wymierną korzyść w postaci wzrostu wartości Spółki i umacniania jej pozycji na europejskim rynku. Działania Wieltonu zostały docenione przez inwestorów z Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. W ciągu roku wartość giełdowa spółki wzrosła aż o 80 proc., a kapitalizacja sięgnęła poziomu 800 mln zł.

Dziękując Państwu za zaufanie pozostaję z poważaniem,

Mariusz Golec,  
Prezes Zarządu  
Wielton S.A.